



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2006-318-0481

Dato:

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 171 af 23. januar
2006.

(Alm. Del – bilag 84).

Kristian Jensen

/Birgitte Christensen

Spørgsmål: Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 21. januar 2006 fra Hans Beier vedrørende indberetning af bidrag til velgørelse, jf. alm. Del – bilag 84.

Svar: Hans Beier foreslår, at man for at forenkle administrationen afskaffer det gældende fradrag for gaver til almenvælgørende foreninger mod, at staten yder et direkte tilskud til foreningerne. Han forestiller sig, at ordningen for eksempel kan tilrettelægges sådan, at en gave på 1.000 kr. udløser et offentligt tilskud på 300 kr.

Efter de gældende regler kan gavegiver fradrage gavebeløb over 500 kr. til foreninger, stiftelser, institutioner m.v., hvis midlerne anvendes i almenvælgørende eller på anden måde almenyttigt øjemed til fordel for en større kreds af personer. Gavegiver kan dog højst fradrage 6.600 kr. (2006) om året.

Jeg kan godt se de umiddelbare forenklingsspektiver i Hans Beiers forslag, men jeg mener, at forslaget også vil indebære en række problemer.

Som Hans Beier selv gør opmærksom på, vil den ordning, han foreslår, eksempelvis indebære, at grænsen på 6.600 kr. opgives. Vælger en gavegiver således at give 100.000 kr. til en forening, vil det offentlige skulle bidrage med 30.000 kr.

Et andet problem er, at det ikke vil være muligt at lave en kompensationsordning, der for den enkelte fuldstændigt svarer til det hidtidige skattefradrag.

Jeg synes, at den nuværende fradragsordning fungerer godt, og jeg har ingen planer om at ændre den til en tilskudsordning.

Netop ud fra forenklingssyn har jeg imidlertid i januar 2006 fremsat et lovforslag (L 121) om en frivillig gaveindberetningsordning for almenvælgørende foreninger. Forslaget gør det muligt for de almenvælgørende foreninger at indberette modtagne gavebeløb til SKAT. I det omfang det sker, er det muligt at fortrykke oplysningerne på årsopgørelsen. Det vil betyde, at de pågældende gavegivere ikke behøver at selvangive gavebeløbet for at få fradrag.